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Status for Studsgård Byudvikling 
6. april 2026 

Introduktion 
I foråret 2024 etablerede vi et byudviklingsudvalg under Studsgård Sport & Kultur, med det formål at udvikle 
Studsgård. Udvalget præsenterede den udarbejdede vision på et stort borgermøde den 13. november 2025, 
hvor 130 personer deltog. 

Med denne status vil vi gerne fortælle om, hvor vi er i realiseringen af vores fælles vision Studsgård 2040. 

Købmanden 
Købmandsgruppen har arbejdet ihærdigt på at afklare, hvilke placeringer der var muligt for en ny 
ubemandet købmandsbutik i Studsgård. 

Arbejdet kulminerede i et borgermøde den 6. februar 2026, hvor de 5 mulige placeringer blev gennemgået. 
For og imod de enkelte placeringer blev fremlagt, og en god debat udsprang af præsentationen. 

Den efterfølgende afstemning viste et meget stort flertal for, at pavillonen fra SmartShop 24-7 skulle 
placeres på det grønne areal til højre for opgangen til trinbrættet. 

Se præsentation og referat på vores hjemmeside: Byudvikling, Seneste Nyt. 

Herning kommune er meget imødekommende, men der foregår en dialog om den endelige placering. Der er 
nogle træer på området som kommunen mener er bevaringsværdig, og selv om det kun er ét træ der 
kommer på tale med den præcise placering som kommunen foretrækker, så er det ikke en umiddelbar let 
opgave. 

Det bliver en politisk beslutning i den sidste ende, og forventelig er der en afgørelse medio april. 

Desværre fik vi afslag fra SparNord Fonden på vores ansøgning om depositum på 100.000 kr. til 
købmanden. Vi vil prøve at finde et andet sted, men da vi stadigvæk skal have indsamlet penge til klargøring 
af selve arealet (anslået til 60.000 kr.), kan det også være, at vi skal prøve at samle ind til det hele i byen. Det 
kunne være, at mange private og flere virksomheder vil være med til at støtte etableringen af en ny 
købmandsbutik i Studsgård. 

Har du gode idéer til, hvordan vi kan finde pengene til dette, så kontakt en fra byudviklingsudvalget. 

Stokholm H.U.S 
Der arbejdes benhårdt på at komme dertil, hvor det endelige setup, og den endelige plan kan laves og 
præsenteres. 

Den sidste ting der skal være på plads, sker i ugen efter påske. Den uge kører der store køretøjer ud på 
arealet ved Byens Skov for at foretage boreprøver af undergrunden.  

http://studsgaardby.dk/byudvikling/738-2/
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De vil vise hvor og hvordan der kan bygges på arealet. 

Og så er der ikke længe til, at planerne kan offentliggøres. 

Vi har allerede haft en indledende snak med Herning kommune (den tidligere og nuværende formand for 
Byplan- og Bosætningsudvalget samt planchefen), hvor vi gik dybere i visionerne om nye boliger, og hvordan 
arbejdet med lokalplan skal foregå. Et godt ug udbytterigt møde for begge parter. 

Byens Park og ny kampbane 
Der er sket en fantastisk udvikling i fodboldafdelingen i Studsgård Sport & Kultur. Der er kommet så mange 
nye spillere og hold til i år, at vi har valgt at sætte arbejdet med at etablere Byens Park på pause. 

Det er jo en fantastisk udvikling, hvor der er behov for tre fodboldbaner. Og derfor vil vi ikke nedlægge den 
nuværende kampbane og omdanne den til Byens Park lige nu. Det vil vi tage op igen i forbindelse med 
planerne om Byens Hus, vores visioner om en ny, stor multihal. 

Herning kommunes Miljø-, Infrastruktur- og Naturudvalg har bevilget Studsgård 100.000 til rekreative 
indretninger ved Byens Park. Det er jo helt fantastisk at få en sådan uventet bevilling, så tusind tak til 
udvalget. 

Vores tanker går på at lave indgangen fra Minihallen til kampbanen bedre, og nogle indretninger nær 
Minihallen der gør området mere attraktivt at benytte. 

Den grønne bydel 
Herning kommune inviterede gruppen om den grønne bydel og byudviklingsudvalget til et møde på den 
grønne bydel. 

De ville fortælle om deres planer om at ændre lokalplanen så alle boliger dér får mulighed for at tilslutte sig 
kloak, i stedet for selv at skulle formulde og nedsive. Det viser sig, at undergrunden ikke er optimal til det 
formål. 

Alle deltagere fra Studsgård tog meget positivt imod kommunens planer, da det vil gøre det lettere for 
mange at bygge en bolig på området. 

Dog skal overfladevandet forblive på området, da det ikke i nybyggerier må ledes til kloak. 

Men endnu en positiv udvikling for området og for Studsgård. 

Samarbejde med kommunen 
Vi har fået et rigtig godt samarbejde med kommunen. Såvel i forvaltningen som politisk. 

Der er ingen tvivl om, at vores invitation af politikere til vores store borgermøde den 13. november har båret 
frugt. 

Studsgård er kommet højt op på dagsordenen i kommunen. 
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Det er også tydeligt at det er sket på grund af vores aktive indsats i byen. Vores vision, vores åbne dialoger 
og vores fælles vilje til at lave en forandring og udvikle byen, er noget der giver genlyd.  

Vi har gentagne gange fået at vide, at vores engagement og vilje til at få noget til at ske, også er det der 
engagerer kommunen på alle niveauer. 

Den seneste, og utrolig positive ting kom før påskeugen. 

Der fik vi en mail fra kommunens forvaltning (planafdelingen) hvori der stod, at de meget gerne ville mødes 
med os for at ”vi i fællesskab kan finde ud af, hvordan vi bedst muligt arbejder videre med at realisere 
visionerne”. 

Vi vil få en invitation til dette møde efter påske. 

Det vil komme til at betyde helt utroligt meget for vores visioner og vores mulighed for at gennemføre de 
forandringer vi gerne vil have. 

En helt fantastisk udvikling. 

Afslutning 
Der er mange spændende ting vi skal arbejde videre med. Vi kan sagtens kunne bruge flere kreative kræfter, 
så kunne du være interesseret i at være en udførende del af vores fælles vision, så kontakt en af 
byudviklingsudvalgets medlemmer. 

Vi erkender at vi er tidsoptimister, og at ting ofte tager længere tid end vi havde regnet med eller håbet på. 
Den optimistiske tilgang til tingene, vores gå-på mod og det at ”vi tør gøre noget”, er også en rigtig gode 
egenskaber at have. For det kan flytte noget, til glæde for os alle. 

Måske vi vil prøve at blive ”realistiske optimister” og erkende at ting kan tage længere tid end vi havde håbet 
på. Og måske vil vi alligevel ikke. 

Men det vi ikke vil miste, er vores engagement i og lyst til at udvikle Studsgård. 

Og tak til jer alle for opbakningen, og tålmodigheden         

 

 

 

Venlig hilsen 

Byudviklingsudvalget 

Kim Andreasen, Søren Hvid, Jesper Korneliussen, Anders Fuglsang, Erik Borg 


